
tem por objeto a “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento de frota e
rastreamento veicular para o estimado de 24 (vinte e quatro) veículos”, abertura dia 08/08/2024, às 09h; Pregão Eletrônico
nº 64/2024 , que tem por objeto a “Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para manutenção da
RETROESCAVADEIRA MR/JCB 3 CX 2WS4WD TRAÇÃO TRATOR DE RODAS, ANO FABRICAÇÃO 2021, ANO MODELO
2021, CHASSIS: S0R3CXTTAM3087906, PLACA: JBB-4B26”, aber tu ra dia 07/08/2024, às 09h; Chamamento
Público/Credenciamento nº 01/2024 , que tem por objeto o “credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços
de transporte de passageiros individuais (serviço de taxi)” a partir do dia 24/07/2024; Chamamento Público/Credenciamento
nº 02/2024 , que tem por objeto o “credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços funerários no
município de Mostardas/RS” a partir do dia 24/07/2024; Chamamento Público/Credenciamento nº 03/2024 , que tem por
objeto o “credenciamento de empresas especializadas para prestar os serviços ambulatoriais de diagnóstico de análises
clínicas” a partir do dia 24/07/2024;

Aviso de Retificação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a retificação das seguintes Licitações: Pregão Eletrônico nº 56/2024 , que
tem por objeto a “Aquisição de móveis planejados com instalação para prédio sede da Câmara Municipal, conforme projeto
em anexo”, abertura dia 07/08/2024, às 09h.

Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br . Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001122827

Concorrência Eletrônica 14/2024 : Contratação de empresa especializada p/ reforma e ampliação da UBS indígena, a ser
executado em regime de empreitada por preço global. Propostas até 07/08/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br .
Etapa de Lances: 07/08/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 22/07/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2024001122849

Pregão Eletrônico 35/2024 : Aquisição de equipamentos de informática e outros equipamentos eletrônicos p/ as secretarias
municipais. Propostas: 06/08/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 06/08/2024, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
22/07/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2024001122852

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 03/2024 . Tipo: Menor Preço Global OBJETO: Aquisição de uniformes escolares com a finalidade de
atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Rodeio Bonito/RS, através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desportos do Município de Rodeio Bonito/RS. Abertura 02/08/2024 as 08h:00m. na AV. do Comércio, 196, Centro
Rodeio Bonito/RS, no setor de licitações. Informações e cópias do Edital, pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br .
ou e-mail licitacao@rodeiobonito.rs.gov.br . Rodeio Bonito/RS, 22 de julho de 2024. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2024001122811

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n º 12/24 -Execução de terraplenagem, drenagem, pavimentação e sinalização na estrada d e Cerro
Alegre Baixo, neste Município. DATA: 30/08/24. Recebimento/abertura das propostas: às 08h15. Início da disputa: 08h30. Edital e
anexos no site: www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2024001122842

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 022/2024. Processo Administrativo nº 11176/2024. Objeto: Contratação de empresa que
forneça materiais e mão de obra para capeamento asfáltico sobre o pavimento existente na Rua Sete de Setembro, no Município
de Santiago/RS. Abertura: 15/08/2024, às 10h30min.

Porto Alegre, terça-feira, 23 de julho de 2024 188Diário Oficial Nº 145

http://www.mostardas.rs.gov.br/
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
mailto:licitacao@rodeiobonito.rs.gov.br

